O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso 
das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 1.893-GP/2022, de 30 de agosto de 2022.

DECRETA

Art. 1o - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito 
Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação -  SEMED. Tal solicitação dar-se devido 
a necessidades de ajustes com relação a superavit financeiro do FUNDEB.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional

[...]

do Município de Nova Mamoré, observado o Inciso VI, Artigo 167 da Constituição federal de 1988 e Lei 1.765-GP/2021 de 06 de dezembro de 
2 . 021 .

D E C R E T A

Art. Io. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 15.750,00 
(quinze mil, setecentos e cinquenta reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para que possa efetuar pagamentos de 
termos rescisórios, observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação:

ANULAÇÃO

[...]

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n” 1.893-
GP/2022, de 30 de agosto de 2022.

DECRETA

Art. Io - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 270.000,00 
(duzentos e setenta mil reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação -  SEMED. Tal solicitação dar-se devido a 
necessidades de ajustes com relação a superavit financeiro do FUNDEB.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação: